ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  10/2021 - DL 26/202126/202124/02/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
26/202110/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços24/02/202124/02/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DE BOVINOS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORARAMENTO GENÉTICO DO REBANHO DO MUNICÍPIO, OBJETIVANDO AUMENTO NA PRODUÇÃO E NO MOVIMENTO ECONÔMICO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGENEX GENÉTICA BRASIL LTDA     (5590)1 Touro da raça holandesa, com prova pela associação americana ouequivalente Interbull, não inferior a dezembro/2019, com asseguintes características mínimas.Leite > ou = a 1224% de Proteina > ou = a 0,05% de gordura > ou = a 0,13DPR > ou = a 1,1Vida Produtiva > ou = 6,6Facilidade de Parto < ou = a 6,8Célula somática < ou = a 2,99Composto de úbere > ou = a 2,52Composto de penas e patas  > ou = a 1,68
DOZ 200 - 12,40    2.480,00

2 Touro da raça jersey, com prova pela associação americana ouequivalente Interbull, não inferior a dezembro/2019, com asseguintes características mínimas.Leite > ou = a 1171% de Proteina > ou = a 0,02% de gordura > ou = a 0,04Vida Produtiva > ou = 6,3Célula somática < ou = a 2,85Composto de úbere > ou = a 24,3PTA tipo  > ou = a 1,60
DOZ 100 - 12,40    1.240,00

3 Touro da raça Aberdeen Angus, provado pela American AngusAssociation, com prova não inferior a janeiro/2021, com asseguintes características abaixo.Peso a Desmama > ou = a 76Peso ao Ano > ou = a 135Area de Olho de Lombo > ou = a 1,01 DOZ 200 - 11,90    2.380,00Total do Fornecedor: 6.100,00Total Geral: 6.100,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 329.277,59São Bernardino,   24   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  10/2021 - DL 26/202126/202124/02/2021Folha:  2/2

São Bernardino,   24   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  10/2021 - DL 26/202126/202124/02/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
26/202110/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços24/02/202124/02/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DE BOVINOS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORARAMENTO GENÉTICO DO REBANHO DO MUNICÍPIO, OBJETIVANDO AUMENTO NA PRODUÇÃO E NO MOVIMENTO ECONÔMICO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGENEX GENÉTICA BRASIL LTDA     (5590)1 Touro da raça holandesa, com prova pela associação americana ouequivalente Interbull, não inferior a dezembro/2019, com asseguintes características mínimas.Leite > ou = a 1224% de Proteina > ou = a 0,05% de gordura > ou = a 0,13DPR > ou = a 1,1Vida Produtiva > ou = 6,6Facilidade de Parto < ou = a 6,8Célula somática < ou = a 2,99Composto de úbere > ou = a 2,52Composto de penas e patas  > ou = a 1,68
DOZ 200 - 12,40    2.480,00

2 Touro da raça jersey, com prova pela associação americana ouequivalente Interbull, não inferior a dezembro/2019, com asseguintes características mínimas.Leite > ou = a 1171% de Proteina > ou = a 0,02% de gordura > ou = a 0,04Vida Produtiva > ou = 6,3Célula somática < ou = a 2,85Composto de úbere > ou = a 24,3PTA tipo  > ou = a 1,60
DOZ 100 - 12,40    1.240,00

3 Touro da raça Aberdeen Angus, provado pela American AngusAssociation, com prova não inferior a janeiro/2021, com asseguintes características abaixo.Peso a Desmama > ou = a 76Peso ao Ano > ou = a 135Area de Olho de Lombo > ou = a 1,01 DOZ 200 - 11,90    2.380,00Total do Fornecedor: 6.100,00Total Geral: 6.100,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 329.277,59São Bernardino,   24   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  10/2021 - DL 26/202126/202124/02/2021Folha:  2/2

São Bernardino,   24   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL